
UCHWAŁA NR III/55/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXVI/584/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 

29 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.[1]) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.[2]), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała nr XXVI/584/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 października 2020 r. 

zmienia się w ten sposób, że: 

1. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadkach określonych w § 1 ust. 2 oraz w § 4 ust. 1 na wniosek złożony przez podmiot 

oraz w przypadku ulg, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 5 - udzielanych w oparciu 

o art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w odniesieniu do 

podmiotu - ulgi udzielane są z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702) 

i stanowią: 

1) pomoc de minimis udzielaną na warunkach wynikających z Rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

Nr 295 z 15.12.2023 r., str. 2831), w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały 

pomoc de minimis może być udzielona do 30 czerwca 2031 r.; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielaną na warunkach wynikających z Rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9 ze zm.[3]), w takim przypadku na 

podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielona do 30 czerwca 

2028 r.; 

Id: 0971A193-1C79-4C16-BB80-DAB3240D43EE. Podpisany Strona 1



3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielaną na warunkach wynikających 

z Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 

45), w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być 

udzielona do 30 czerwca 2030 r.;”. 

2. § 8 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 
 

[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2024 r., poz. 721. 
[2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872. 
[3] Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L z 2019 r. Nr 51, poz. 1; Dz. Urz. UE L z 2022 r., 

Nr 275, poz. 55; Dz. Urz. UE L z 2023 r., Nr 246, poz. 2391. 

Id: 0971A193-1C79-4C16-BB80-DAB3240D43EE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostało opublikowane Rozporządzenie Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, Nr 295 z 15.12.2023 r., str. 2831) - które 

zastępuje rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013. 

W Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 (tzw. ogólne rozporządzenie de minimis) przewidziano 

kluczowe zmiany w porównaniu do rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, polegające przede 

wszystkim na: 

1) zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 3 lat dla jednego 

przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR); 

2) usunięciu odrębnego limitu pomocy de minimis dla przedsiębiorstw prowadzących działalność 

zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów (dotychczas 100 tys. EUR, obecnie limit 

300 tys. EUR); 

3) usunięciu zakazu wykorzystania pomocy de minimis na nabycie pojazdów przeznaczonych do 

transportu drogowego towarów; 

4) zmianie sposobu obliczania 3-letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat 

podatkowych (bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata podatkowe) na okres 3 minionych lat; 

5) dopuszczeniu udzielania pomocy przedsiębiorcom prowadzącym działalność w sektorze 

przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury (pod warunkiem, że 

kwoty pomocy nie ustalono na podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych do 

obrotu; 

6) wprowadzeniu obowiązku prowadzenia przez państwa członkowskie centralnego rejestru pomocy 

de minimis na poziomie krajowym lub unijnym (zawierającego: dane identyfikacyjne beneficjenta, 

kwotę pomocy, dzień udzielenia pomocy, nazwy podmiotu udzielającego pomocy, formę pomocy oraz 

sektor wg statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej w UE - NACE). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 roku, poz. 702) niniejszy projekt uchwały został zgłoszony do 

Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Departament Monitorowania Pomocy 

Publicznej w Warszawie oraz Ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej   

Paweł Wiśniewski  

Id: 0971A193-1C79-4C16-BB80-DAB3240D43EE. Podpisany Strona 1



 

Id: 0971A193-1C79-4C16-BB80-DAB3240D43EE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



